
 
 

  
  

Pag. 1 di 3 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  – Asse 

II Infrastrutture per l’Istruzione -  Obiettivo specifico 13.1 – Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” - Avviso Pubblico 

AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione.  

Codice Identificativo Progetto: 13.1.2A- FESRPON-UM-2021-87 
CUP: G49J21011060006 

 
DETERMINA  

PER LA DEFINIZIONE DELLE FIGURE COINVOLTE NELLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 
“DOTAZIONE DI ATTREZZATURE PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE DELLA DIDATTICA E 

DELL’ORGANIZZAZIONE SCOLASTICA” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la nota MIUR Prot. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 di autorizzazione del progetto 
ed il relativo impegno di spesa a valere sull' Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/28966 del 06.09.2021 per la realizzazione di “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazi one” ,  Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo Specifico 13.1 – Azione 13.1.2 - 

Autorizzazione Progetto 13.1.2A-FESRPON-UM-2021-87 - CUP: G49J21011060006; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 – 2020;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 20/12/2021 con la quale ha provveduto 
all’iscrizione in bilancio E.F. 2021 del Progetto 13.1.2A- FESRPON-UM-2021-87; 

PGMM18600L - A9553E8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001458 - 17/02/2022 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO



 
 

  
  

Pag. 2 di 3 

 

VISTO il PTOF 2019/2022; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso, 

 

DECRETA 
 

Art. 1 Oggetto 
 

E’ indetta la procedura per la realizzazione del Progetto 13.1.2A- FESRPON-UM-2021-87, per la 

realizzazione di ““Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”: 

Titolo del modulo destinatari Periodo di svolgimento 

Dotazione di attrezzature per la trasformazione 

digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica 

Scuola a.s. 2021/2022 

 

Per la realizzazione del progetto sono previste le seguenti figure professionali: 

- DIRIGENTE SCOLASTICO, Responsabile Unico del Procedimento, per la direzione ed il 
coordinamento; 

- DIRETTORE SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI, per l’istruttoria ed il monitoraggio delle 
attività contabile e amministrativa e referente per la rendicontazione; 

- PROGETTISTA; 

- COLLAUDATORE. 
Art.2 Aggiudicazione 

 
L’individuazione delle diverse figure professionali previste avviene mediante apposita procedura 
disciplinata con specifico provvedimento del RUP. 

PGMM18600L - A9553E8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001458 - 17/02/2022 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO



 
 

  
  

Pag. 3 di 3 

 

 

Art.3 Importi 
Gli importi per la realizzazione dei servizi, di cui all’art.1 sono così determinati: 

- Attività di Coordinamento e Direzione € 150,00 lordo dipendente al giorno (considerata la giornata 

di 6 ore) Circolare n.2/2009 del M.L.P.S. (traducibile in € 25,00/orari, se non superate le n. 6 ore 

lavorative giornaliere); 

- Il personale dipendente dell’Istituto verrà retribuito secondo la tabella riferita al ruolo  
professionale rivestito prevista dal CCNL in vigore in base alle ore effettivamente prestate 
come riportate nell’apposito registro delle firme. 

 

Art.4 Tempi di esecuzione 
Il progetto dovrà essere realizzato entro il 30/12/2022. 

Le attività di supporto al progetto si concluderanno con la rendicontazione finale e la conclusione 
definitiva del progetto, coincidente con l’erogazione finale definitiva del finanziamento concesso. 

 

Art.5 Responsabile de Procedimento 
Ai sensi dell’art.31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 e dell’art.5 della Legge 7 agosto 
1990, n 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Enrico 
Pasero. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof. Enrico Pasero 

                                           Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
 

 

PGMM18600L - A9553E8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001458 - 17/02/2022 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO


		2022-02-17T13:29:26+0100
	ENRICO PASERO




